A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 07 de junho  de 2.022.

Exmo. Sr.
Rodrigo Rodrigues (Palhinha)

DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção
ao respeitável Requerimento nº 339, aprovado em Sessão Ordinária de 23/05/2022 , da lavra
do Excelentíssimos Senhores Vereadores SILVIO (REPUBLICANOS) e ALESSANDRA
LUCCHESI (PSDB), por meio do qual solicita, nos termos da Lei Orgânica do Município, a
seguinte solicitação, realizarem estudos, cada um em sua área de competência, com objetivo
de implantar ciclovias de lazer em nosso município, bem como disponibilizar o uso de tais
dispositivos aos domingos e feriados.

Agradecemos a sugestão, estamos analisando o retorno da ‘‘Avenida é Sua’’, a qual
era realizada no modelo anterior à pandemia, interditando as duas faixas da Avenida Dom
Lúcio, entre a Praça Rubião Júnior e a Rua Prefeito Tônico de Barros, para fins de
entretenimento e realizações de atividades esportivas, sociais e culturais.

                                                  Atenciosamente,